[image: image1.png]MOCKOBCKWiA
METPONONUTEH

Приказ
от 21.06.10 г. №346

«О проведении и оплате времени технической учебы, проверок знаний по охране труда, правилам и инструкциям».
В целях установления порядка в проведении и оплате времени технической учебы, проверок знаний правил и инструкций, в том числе и по охране труда, работников метрополитена в соответствии со статьями 21, 196, 214 Трудового Кодекса Российской Федерации и с учётом мнения Дорожной территориальной организации Московского метрополитена

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям обособленных подразделений и филиалов метрополитена:

1.1. Техническую учёбу и проверку знаний правил и инструкций проводить в рабочее время с сохранением установленного размера заработной платы.

1.2. При невозможности проведения технической учебы и проверки знаний для рабочих отдельных профессий и специалистов в рабочее время обеспечить их проведение в свободное от работы время только с согласия работника, зафиксированного в трудовом договоре.

В этом случае:

– оплату технической учёбы производить из расчета 2-х часов в месяц по часовой тарифной ставки без увеличения её за работу во вредных условиях труда при 40-часовой рабочей неделе;

– оплату времени проверки знаний по охране труда, правил и инструкций производить по часовой тарифной ставке без увеличения её за работу во вредных условиях труда при 40-часовой рабочей неделе за каждый час проверки знаний.

1.3. Проанализировать действующие Коллективные и трудовые договоры и при необходимости внести необходимые изменения, связанные с установлением оплаты времени технической учёбы, проверок знаний по охране труда, правилам и инструкциям.
2. Контроль за выполнением данного указания возложить на заместителя начальника метрополитена – начальника службы по кадровым и социальным вопросам КОМИСАРОВА Н.Н.
Начальник метрополитена
Д.В. ГАЕВ